РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» ноября 2020 г.                 р.п. Куйтун                   № 903-п

О проведении на территории муниципального образования Куйтунский район новогодней благотворительной акции «Стань Дедом Морозом» по сбору подарков, денежных средств на приобретение подарков к Новому году для детей из многодетных семей и семей одиноких родителей

      В соответствии со ст. 15 Федерального  закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привлечения внимания общественности, руководителей предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Куйтунский район к проблемам семей находящихся в трудной жизненной ситуации, социальной поддержки и защиты детей в муниципальном образовании Куйтунский район, посредством объединения усилий органов местного самоуправления, учреждений подведомственных министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области и бизнеса в решении острых проблем детей, руководствуясь ст. ст.37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести с  01 декабря 2020 года по 25 декабря 2020 года на территории муниципального образования Куйтунский район благотворительную акцию «Стань Дедом Морозом» по сбору подарков, денежных средств на приобретение подарков к Новому году для детей из многодетных семей и семей одиноких родителей .
2. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению благотворительной акции «Стань Дедом Морозом» по сбору подарков , денежных средств на приобретение подарков к Новому году для детей из многодетных семей и семей одиноких родителей  (Приложение 1).
3. Утвердить положение о проведении благотворительной акции «Стань Дедом Морозом» по сбору подарков, денежных средств на приобретение подарков к Новому году для детей из многодетных семей и семей одиноких родителей  (Приложение 2).
4.  Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования Куйтунский район принять участие в благотворительной акции в 2020 году.
5.  Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район ( Рябикова Т.А.):
	-	опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»
	-	разместить постановление на сайте муниципального образования Куйтунский район в сети «Интернет».
			6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район Кравченко О.Э.

Исполняющий обязанности
мэра муниципального образования
Куйтунский район                                         		А.А. Непомнящий

Приложение 1
                                                             к постановлению администрации
                                             муниципального образования Куйтунский район
                                               от «13» ноября 2020г.   № 903-п

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению благотворительной акции
«Стань Дедом Морозом» по сбору подарков, денежных средств на приобретение подарков к Новому году для детей из многодетных семей и семей одиноких родителей

Председатель организационного комитета:
Кравченко Оксана Эдуардовна – заместитель мэра по социальным вопросам администрации  муниципального образования Куйтунский район;

Секретарь организационного комитета:
Самцова Инна  Александровна - старший инспектор организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;

Члены организационного комитета:
Подлинова Елена Николаевна  –  начальник управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район- заведующий МКУ «МИФСОУ КР»;
Шупрунова Татьяна Петровна – директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Куйтунскому району» (по согласованию);
Сапега Наталья Михайловна – главный специалист  экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район;
Виноградова Юлия Виталиевна  – директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Куйтунского района» (по согласованию);
Николаенко Татьяна Алексеевна – директор ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей Куйтунского района» (по согласованию);
Шамонина Людмила Петровна - директор МКУК «Куйтунский районный краеведческий музей».

Приложение 2
                                                             к постановлению администрации
                                             муниципального образования Куйтунский район
                                                      от «13» ноября 2020г. № 903-п

                                                                   Положение
о благотворительной акции «Стань Дедом Морозом» по сбору подарков, денежных средств на приобретение подарков к Новому году для детей из многодетных семей и семей одиноких родителей

1. 	1.Настоящее положение определяет порядок проведения благотворительной акции «Стань Дедом Морозом» по сбору подарков, денежных средств на  приобретение подарков к Новому году для детей из многодетных семей и семей одиноких родителей  в возрасте от 3 до 14 лет включительно.
	2. Акция проводится с 01 декабря 2020 года по 25 декабря 2020 года.
	3. Организаторами благотворительной акции являются:
- администрация муниципального образования Куйтунский район,
- БФМС «Наша малая Родина - Куйтунский район» ,
- ОГКУ «Управления социальной защиты населения по Куйтунскому району»,
- ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Куйтунского района»,
- ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей Куйтунского района».
1. Цели и задачи благотворительной акции:
- осуществление адресной благотворительной помощи детям из многодетных семей и семей одиноких родителей , в виде сбора и приобретении новогодних сладких подарков, игрушек;
- развитие чувства взаимопомощи у жителей муниципального образования Куйтунский район;
- привлечение внимания общественности к проблемам многодетных  семей и семей одиноких родителей;
- предоставление возможности жителям Куйтунского района оказать помощь, выразить свою поддержку детям из вышеперечисленных категорий семей.
- собранные в рамках акции подарки передать целевым группам;
- проанализировать результаты проведения акции, подготовить отчет о её проведении.
	4. Участниками Акции могут быть:
- физические лица, организации всех форм собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования Куйтунский район и разделяющие цель благотворительной акции и идеи благотворительности.
	5. Сбор подарков к Новому году для детей из многодетных семей и семей одиноких родителей осуществляется по адресу: р.п. Куйтун, ул. Красного Октября, 36  (МКУК «Куйтунский районный краеведческий музей») понедельник - пятница с 9.00 часов до 17.00 часов. Всю необходимую дополнительную информацию можно получить по номеру телефона 8 (395-36) 5-17-93  Людмила Петровна Шамонина
	6. Сбор денежных средств на приобретение подарков к Новому году для детей из многодетных семей и семей одиноких родителей осуществляется БФМС «Наша малая Родина - Куйтунский район» в наличной и безналичной формах.
	Реквезиты для перечисления денежных средств:
	Получатель : БФМС «Наша малая Родина - Куйтунский район» , ИНН - 3814023235, КПП - 381401001
	Банк получателя: Байкальский банк ПАО Сбербанк г. Иркутск , БИК - 042520607,  р/счет 40703810518350000259. В назначении платежа указать: добровольные пожертвования.
	Всю необходимую дополнительную информацию можно получить по номеру телефона 8 (395-36) 5-22-95 (доб.1033) Хлебникова Виктория Михайловна.
	7.Информация о пожертвованиях и расходовании денежных средств размещается на сайте администрации муниципального образования Куйтунский район в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]